Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik

der RWTH Aachen
Augustinerbach 2a
52062 Aachen-Mitte

An die Studierenden
der Fachschaft I/1

N

Kollektiv der Fachschaft

AVATAVATAYS

kollektiv@
lists.fsmpi.rwth-aachen.de

(g

Aachen, den 17. April 2025

Einladung zur ordentlichen Fachschaftsvollversammlung

Liebe Studis,

am Dienstag, den 06. Mai 2025, findet die ordentliche Vollversammlung der Fachschaft I/1 (Mathe-
matik, Physik, Informatik) ab 10:15 Uhr im C.A.R.L, Raum HO3 (1385]|003) statt. Zu dieser laden wir
gemal § 7 Abs. 2 unserer Fachschaftsordnung herzlich ein.

Vorlaufige Tagesordnung

1. BegrufBung

2. Wahl der Versammlungsleitung,
Wahlleitung, sowie Protokollfiihrung

. Mitteilungen der Versammlungsleitung

. Genehmigung der Tagesordnung

. Rickfragen zum letzten Protokoll

. Berichte der Arbeitsgemeinschaften und
Entlastung der AG-Kollektive

. Berichte der Arbeitskreise und
Erstsemesterarbeit

. Berichte der Kasse, Kassenprifenden und
des Fachschaftkollektives

o Ul bW

10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

. Entlastung der Kasse und des
Fachschaftkollektives

Wahl der Kasse und des
Fachschaftkollektives

Wahl der Kassenprifenden
Wahl der AG-Kollektive
Antrage

Haushaltsplan

Lehrpreise und Vorlesungskritik
Anfragen an die Gremien
Verschiedenes

Wahrend der Vollversammlung dirfen keine Lehrveranstaltungen stattfinden. Solltet ihr dennoch
Probleme und Uberschneidungen feststellen, wendet euch gerne an uns:

kollektiv@lists.fsmpi.rwth-aachen.de

Bitte bringt zur Vollversammlung eure Bluecard zur Uberpriifung der Stimmberechtigung mit.

Fachschaftsvollversammlung

am Dienstag, den 06. Mai 2025
ab 10:15 Uhr im HO3 (1385|003)

Fir die Fachschaft

Aaron Kevin Destina Lukas Lars
Dotsch Dorner Kolac Kronast Frost

Julia

Alexej

d'Elia Kolbin Kleinitz Reitz Gehnen Ufer

Jan Stephanie Tim  Justin Marco

Korte Heinisch

Jan

Mitglieder des Fachschaftskollektivs
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a)
b)
c)

Haushaltsplan Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik - Stand 16.04.2025

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
Bilanz

Vermogensiibersicht
Barkasse

Girokonto

Sparbuch R

Summe Bestande

Riicklagen

Erneuerungsricklage

Erweiterungs- und Sonderrlicklage Video AG
Betriebsmittelriicklage

Erweiterungs- und Sonderricklage Umzug
Summe Rucklagen

Ubertrag

Summe Bestande
Summe Ricklagen
Ubertrag

FuBnoten:

Das Konto E 1.5 enthélt ausschlieBlich nicht fachschaftseigene Gelder. Daher missen Einnahmen im Konto E 1.5 den Ansatz A 1.5 um den gleichen Betrag erh6hen.
Mehreinnahmen im Einnahmeposten erhdhen den Ansatz des entsprechenden Ausgabekontos um den Betrag der Mehreinnahmen.

Haushaltsjahr 23/24
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

87.827,47 € 69.663,02 €
87.827,47 € 57.449,03 €
- £ 12.213,99€
Haushaltsjahr 23/24
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024
1.431,47€
10.782,52 €
8.014,73€
20.228,72 €
Haushaltsjahr 23/24
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024
5.000,00 €
3.000,00€
8.000,00€
Haushaltsjahr 23/24
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024
20.228,72 €
8.000,00€
12.228,72 €

Die Unterkonten dieses Kontos sind untereinander deckungsfahig.

Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025

82.966,99 € 92.161,96 €
82.966,99 € 66.664,59 €
- £ 25.497,37 €
Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025
677,98 €
24.819,39€
8.000,00€
33.497,37 €
Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025
5.000,00 €
3.000,00€
8.000,00€
Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025
33.497,37 €
8.000,00€
25.497,37 €

Haushaltsjahr 25/26

Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025

96.942,37 €
96.942,37 €
- €

Haushaltsjahr 25/26

Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025

Haushaltsjahr 25/26

€

€
€
€

Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025

3.000,00 €
3.000,00 €
2.000,00€
10.000,00 €
18.000,00 €

Haushaltsjahr 25/26

€

a M

Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025

18.000,00 €



E1l

E1l.1

E1.2

E1.3

E14

E15

El6

E17 a)

E2
E21 b)
E23
E25
E27 b)
E28 b)
E2.9

E3
E3.1
E3.1.1
E3.1.2
E3.13 b)
E3.14 b)
E3.2

E4 b
E4.1
E45
E4.10

E5

E5.1
E5.2
E5.3

Haushaltsplan Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik - Einnahmen

Mittelverwaltung

Ubertrag
Studierendenschaftsmittel
Entnahme Erneuerungsrucklage

Entnahme Erw.- und Sonderriicklage Video AG

Entnahme Betriebsmittelriicklage
Entnahme Erw.- und Sonderriicklage Umzug
Einnahme Pfand

SummeE1

Laufender Geschéftsbetrieb
Kopiereinnahmen
Zinsertrage

Verkaufserlése

Merchandise

Durchlaufende Posten
Sonstige Einnahmen
SummeE 2

Wahrnehmung von FS-Aufgaben
Veranstaltungen

Sonstige Veranstaltungen

Sommerfest

Printentest

Game Jam

Teilnehmerbeitrage und Eigenbeteiligungen
SummeE 3

ESA

Erstsemestermittel
Erstsemesterwochenende
Sonstige Einnahmen
Summe E4

Exkursionen
Teilnehmerbeitrage
Drittmittel

Sonstige Einnahmen
Summe E5

Summe Einnahmen
Summe Einnahmen (exkl. Ubertrag)

Haushaltsjahr 23/24

Haushalsjahr 24/25

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024 Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025 Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025

20.008,88 €
17.000,00 €
- €
- €

- €
37.008,88 €

Haushaltsjahr 23/24

20.008,88 €
17.658,51€
- €
- €

400,00 €

38.067,39€

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

1.500,00 €
11,74€
150,00 €
3.000,00€
4.000,00 €
150,00 €
8.811,74€

Haushaltsjahr 23/24

2.319,40€
1,74€

- €
520,00 €
2.688,00 €
- €
5.529,14 €

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

5.133,85€

- €
5.133,85€

Haushaltsjahr 23/24

4.866,85 €

- €
4.866,85€

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

29.173,00 €
1.200,00€

- €
30.373,00€

Haushaltsjahr 23/24

16.452,96 €
1.750,00€
209,88 €
18.412,84 €

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

4.000,00 €
2.500,00€

- €
6.500,00 €

87.827,47€
67.818,59 €

2.786,80 €
- €
- €
2.786,80 €

69.663,02 €
49.654,14 €

Haushaltsjahr 24/25

12.213,99€ 12.213,99€

24.000,00 € 25.223,03 €

- € - €

- € - €

- € 680,00 €

36.213,99€ 38.117,02 €
Haushaltsjahr 24/25

Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025

1.900,00 € 3.451,28 €

14,00€ 45,25 €

20,00 € 20,00 €

3.000,00 € 3.393,00 €

- € 604,69 €

- € 279,99 €

4.934,00 € 7.794,21 €
Haushaltsjahr 24/25

Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025

8.000,00 € 10.469,49 €

- € - €

8.000,00 € 10.469,49 €
Haushaltsjahr 24/25

Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025

32.319,00 € 32.898,82 €

1.500,00 € 1.295,00€

- € 1.587,42€

33.819,00 € 35.781,24 €
Haushaltsjahr 24/25

Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025

- € - €

- € - €

- € - €

- € - €

82.966,99 € 92.161,96 €

70.753,00 € 79.947,97 €

25.497,37 € -
23.000,00 € -
2.000,00€ -

m oot

50.497,37€ -

Haushalsjahr 24/25
Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025
2.000,00 € -

20,00 € -

- € -

3.000,00 € -

- € -

- € -

5.020,00 € -

m oMM

Haushalsjahr 24/25
Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025
- € -

1.500,00 € -
4.000,00 € -
500,00 € -
2.400,00 € -

- € -

8.400,00 € -

m oMM

Haushalsjahr 24/25
Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025

30.625,00 € - €
1.200,00€ - €
1.200,00 € - €

33.025,00 € - €

Haushalsjahr 24/25
Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025
- € - €
- € - €
- € - €
- € - €
96.942,37 € - €
71.445,00 € - €



A1l

A13
Al4
Al5
Al16
Al17

A2
A2.1
A22
A23
A2.4
A25
A25.1
A25.2
A253
A2.6
A2.7
A28
A2.9

A3
A3.1
A3.1.1
A3.1.2
A3.13
A3.14
A3.15
A3.2

A4
A4.2
A43
Ad.A4
A45
A4d6
A4.7
A48
A4.9
A4.10

A5

A5.1
Ab.2
A5.3

a)

b)

c)

b)
b)

c)

b)
b)

b)c)

c)

Haushaltsplan Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik - Ausgaben

Mittelverwaltung
Einstellung Erneuerungsriicklage

Einstellung Erw.- und Sonderriicklage Video AC

Einstellung Betriebsmittelriicklage

Einstellung Erw.- und Sonderriicklage Umzug

Riickerstattung Pfand
SummeA1

Laufender Geschiftsbetrieb
Kopier- und Druckkosten
Blro- und Verbrauchsmaterial
Kontofuhrung
FernmeldegebUlhren
Anschaffungen

Allgemeine Anschaffungen
Anschaffungen IT
Anschaffungen Video AG
Vereinsmitgliedschaften
Offentlichkeitsarbeit
Durchlaufende Posten
Sonstige Ausgaben

Summe A2

Wahrnehmung von FS-Aufgaben
Veranstaltungen

Sonstige Veranstaltungen
Sommerfest

Printentest

Game Jam
Fachschaftswochenende
Reisekosten und Tagungsbeitrage
SummeA3

ESA

Rallye

Grillen

Taschen
Erstsemesterwochenende
Einfuhrungstage Sommersemester
Tutorenhonorare

Schulungen und Feedbackveranstaltungen

Verpflegung und Logistik
Sonstige Ausgaben
Summe A4

Exkursionen

Unterkunft und Verpflegung
Reisekosten

Sonstige Ausgaben
SummeA5

Summe Ausgaben

Haushaltsjahr 23/24

Haushaltsjahr 24/25

Haushaltsjahr 25/26

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024 Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025 Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025

- €
- €

1.120,00 €
1.120,00 €

Haushaltsjahr 23/24

- €
- €

320,00 €
320,00 €

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

3.100,00 €
700,00 €
400,00 €
550,00 €

6.480,79€
9.000,00 €
3.000,00 €
400,00 €
3.000,00 €
4.000,00€
2.000,00€
32.630,79€

Haushaltsjahr 23/24

2.360,69 €
248,34 €
290,25€
426,40 €

1.576,66 €
7.111,37€
313,08 €
400,00 €
452,20 €
2.701,21€
667,17 €
16.547,37 €

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

5.100,00 €
2.103,68 €
2.500,00€

- €
3.000,00 €
12.703,68 €

Haushaltsjahr 23/24

1.516,70€
2.103,68 €
2.352,28 €

- €
1.083,88 €
7.056,54 €

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

2.440,00€
4.800,00 €
5.600,00 €
4.780,00 €
- €
7.200,00 €
1.650,00 €

- €
3.903,00 €
30.373,00 €

Haushaltsjahr 23/24

1.665,67 €
3.630,96 €
4.221,17€
4.924,72 €
- €
7.400,00 €
1.703,44 €
- €
5.062,26 €
28.608,22 €

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

7.000,00 €
2.500,00€
1.500,00 €
11.000,00 €

87.827,47 €

3.410,10€
956,80 €
550,00 €
4.916,90 €

57.449,03 €

- €
- €

1.200,00 €
1.200,00 €

Haushaltsjahr 24/25

- €
- €

360,00 €
360,00 €

Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025

3.000,00 €
1.000,00 €
400,00 €
650,00 €

4.000,00€
3.000,00 €
5.000,00 €
400,00 €
5.000,00 €

- €
2.597,99€
25.047,99 €

Haushaltsjahr 24/25

3.487,92€
323,04 €
332,38 €
596,03 €

1.227,63€
- €
3.933,02€
400,00 €
4.492,17 €
604,69 €
855,20 €
16.252,08 €

Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025

6.900,00 €
5.000,00 €
4.500,00 €

1.500,00 €
5.000,00 €
22.900,00 €

Haushaltsjahr 24/25

5.729,12€
4.858,76 €
3.400,74 €

- €
3.222,56 €
17.211,18€

Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025

3.500,00 €
4.000,00€
5.500,00 €
4.800,00 €
2.000,00€
7.600,00 €
1.800,00 €
2.500,00€
2.119,00€
33.819,00 €

Haushaltsjahr 24/25

3.424,81€
2.520,99€
5.034,14 €
3.914,33 €
2.200,12€
6.550,00 €
1.603,36 €
4.700,52 €
2.893,06 €
32.841,33€

Ansatz 05.11.2024 Stand 16.04.2025

- €

- €
- €
€

82.966,99 €

- €

- €
- €
€

66.664,59 €

- g -
- g -
2.000,00€ -
10.000,00 € -
1.520,00 € -
13.520,00 € -

oM

Haushaltsjahr 25/26
Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025
3.800,00 € - €
1.000,00 € -

400,00 € -

650,00 € -

o

4.000,00€ B
6.000,00 € B
3.000,00 € B
400,00 € B
7.000,00 € B
- € R
2.847,37€ B
29.097,37 € -

oM™

Haushaltsjahr 25/26
Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025

4.000,00€ B
6.000,00 € B
3.500,00 € B
4.300,00 € B
- € R
3.500,00 € B
21.300,00 € -

oM

Haushaltsjahr 25/26
Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025
3.500,00 € -
2.600,00 € -
4.925,00 € -
4.000,00 € -
2.000,00 € -
6.700,00 € -
1.700,00 € -
4.600,00 € -
3.000,00 € -
33.025,00 € -

(I I I O O R O I I O R ORI )

Haushaltsjahr 25/26
Ansatz 06.05.2025 Stand 06.05.2025

- € - €
- € - €
- € - €
- € - €
96.942,37 € - €



